[image: image1.jpg]

ГОРАЦКI РАЁННЫ                                     ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОБРАЎСКI СЕЛЬСКI                                 ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

                         РЕШЕНИЕ

11.11.2015  № 13-1
аг. Добрая                                                         аг. Добрая
О внесении изменений и дополнения в
 решение Добровского сельского Совета
Депутатов от 24 декабря 2014 г. № 8-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Добровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение  Добровского сельского Совета  депутатов от 24 декабря 2014 г. № 8-2 «О  бюджете сельсовета  на 2015 год» следующие изменения:
          1.1.в части первой пункта 1 решения цифры   «650 617,0»     и    «650 617,0», заменить соответственно цифрами    «716 117,0»       и     «716 117,0»;

         1.2. в пункте 2 решения:

          в абзаце   втором    цифры   «650 617,0»    заменить    цифрами   «716 117,0»;

         в абзаце третьем цифры «650 617,0» заменить цифрами «716 117,0»;

         1.3. в приложении 1 решения:
         позиции:
	«
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	90 603,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	90 603,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	90 603,0
	»

заменить позициями:
	«
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	156 103,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	156 103,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	156 103,0
	»;

после позиции:
	«
	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	90 603,0
	»

дополнить позициями:
	«
	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	65 500,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	65 500,0
	»;

 позицию:
	«
	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	650 617,0
	»

заменить позицией:

	«
	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	716 117,0
	»;

1.4 приложения 2-3 решения изложить в следующей редакции:

                                                                            «Приложение 2
к решению Добровского сельского Совета депутатов 24.12.2014 № 8-2

(в редакции решения Добровского сельского Совета депутатов 11.11.2015 № 13-1)

Расходы бюджета сельсовета  по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

тысяч  рублей

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	562 664,0

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	450 264,0

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	450 264,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	107 400,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	107 400,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	5 000,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	5 000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	153 453,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	153 453,0

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	716 117,0

                                                                           «Приложение 3
к решению Добровского сельского Совета депутатов 24.12.2014 № 8-2

(в редакции решения Добровского сельского Совета депутатов 21.12.2015 № 14-1)

Распределение бюджетных назначений по сельскому исполнительному комитету в соответствии с ведомственной классификацией расходов  бюджета  сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета
тысяч рублей
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Добровский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	716 117,0

	Общегосударственная деятельность
	10
	01
	00
	00
	562 664,0

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	450 264,0

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	450 264,0

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	107 400,0

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	107 400,0

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	11
	00
	5 000,0

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	01
	11
	01
	5 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	10
	06
	00
	00
	153 453,0

	Благоустройство населенных пунктов

	10
	06
	03
	00
	153 453,0

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	716 117,0
	».
«»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Добровского сельского
В.И.Тербов
Совета депутатов
                                                  [image: image2.jpg]

ГОРАЦКI  РАЁННЫ                                    ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ДОБРАЎСКI СЕЛЬСКI                             ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

21.08.2015 г. № 11-1

аг.Добрая                                                                    аг.Добрая
                                                                      Начальнику финансового отдела

                                                                  Горецкого райисполкома

                                                                  Орловой О.Н.

Добровский сельский исполнительный комитет,УНК-31,сообщает изменения, внесенные в роспись бюджета Добровского сельского Совета депутатов от 21.08.5015г. №11-1
	ДОХОДЫ
	год
	 3

   квартал
	4

   квартал

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+36 858
	+19 767,0
	+17 091,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	-8 062,0
	0
	-8 062,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	-8 062,0
	0
	-8 062,0

	Подоходный налог с физических лиц
	-8 062,0
	0
	-8 062,0

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	+44 920,0
	+19 766,0
	+25 153,0

	Земельный налог
	+24 594,0
	+10 838,0
	+13 756,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	+19 822,0
	+8 929,0
	+10 893,0

	Налог на недвижимость
	+19 822,0
	+8 929,0
	+10 893,0

	Государственная пошлина
	+504,0
	0
	+504,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+4 496,0
	+4 413,0
	+83,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	0
	0
	0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	0
	0
	0

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность
	+4 365,0
	+4 365,0
	0

	Арендная плата за пользование земельными участками
	+131,0
	+48,0
	+83,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	+41 354,0
	+24 180,0
	+17 174,0

    Изменения, внесенные в роспись

    расходов бюджета  сельсовета в августе 2015 года

	РАСХОДЫ

	год

	3 квартал
	4 квартал

	Гл.10 Р.01 ПРд.01 Вид4 Пар.8
	+2 983,0
	+6 821,0
	-3 838,0

	Ст.10.03.05
	+ 5 133,0
	+3 053,0
	+2 080,0

	Ст.10.05.00
	+3 848,0
	+3 848,0
	0,0

	Ст.10.06.00
	+2 302,0
	+1 150,0
	+1 152,0

	Ст.10.10.08
	+12 000,0
	+5 770,0
	+6 230,0

	Ст.90.02.00
	-20 300,0
	0,0
	-20 300,0

	Ст.10.07.04
	0,0
	-7 000,0
	+7 000,0

	Гл.10 Р.06 ПРд.03 Вид 0
	+18 071,0
	-2 941,0
	+21 012,0

	Пар.151 Ст.10.10.05
	+18 071,0
	+10 359,0
	+7 712,0

	Пар.152 Ст.10.10.05
	0,0
	-13 300,0
	+13 300,0

	Гл.01 Р.10 ПРд.10 Вид3 Пар.538
	+20 300,0
	+20 300,0
	0,0

	Ст.10.10.08
	+20 300,0
	+20 300,0
	+0 ,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	+41 354,0
	+24 180,0
	+ 17 174,0

Председатель  Добровского
сельского                                                                     В.И.Тербов
исполнительного комитета
Ведущий специалист отдела
бухгалтерского учета и отчетности
М.С.Шершнева